РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2020 г. № 15
с. Ольховый Рог
Об утверждении

бюджетного прогноза Ольхово-Рогского сельского поселения

на период 2020 - 2030 годов

          В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 30.12.2015 № 163 «Об утверждении Правил разработки и утверждения  бюджетного прогноза Ольхово-Рогского сельского поселения на долгосрочный период» Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить бюджетный прогноз Ольхово-Рогского сельского поселения на период 2020-2030 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования на информационных стендах.

3. Контроль    за    исполнением   настоящего     постановления    оставляю за собой.
Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                     С.Н.Морозов
Постановление вносит

сектор экономики и финансов Администрации
 Ольхово-Рогского сельского поселения

Приложение

к постановлению

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
от 12.02.2020 г. № 15
Бюджетный прогноз Ольхово-Рогского сельского поселения

на период 2020 - 2030 годов

Необходимость разработки документов долгосрочного бюджетного планирования обозначена в статье 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Правила разработки и утверждения бюджетного прогноза Ольхово-Рогского сельского поселения на долгосрочный период утверждены постановлением  Администрации  Ольхово-Рогского сельского поселения от 30.12.2015 № 163 «Об утверждении Правил разработки и утверждения  бюджетного прогноза Ольхово-Рогского сельского поселения на долгосрочный период».

Бюджетный прогноз Ольхово-Рогского сельского поселения на период 2020-2030 годов ( далее - бюджетный прогноз) содержит информацию об основных параметрах варианта долгосрочного прогноза социально-экономического развития Ольхово-Рогского сельского поселения, определенного в качестве базового для целей долгосрочного бюджетного планирования, прогноз основных характеристик бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района, параметры финансового обеспечения муниципальных программ Ольхово-Рогского сельского поселения на период их действия, а также основные подходы к формированию бюджетной политики в указанном периоде.
Бюджетный прогноз разработан на период до 2030 года, с учетом муниципальных программ Ольхово-Рогского сельского поселения утвержденных до 2030 года, долгосрочного прогноза социально – экономического развития Ольхово-Рогского сельского поселения до 2030 года.
На период 2020-2022 годов параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом первоначально утвержденного решения Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 24.12.2019 № 193 «О бюджете Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2012 годов».
к

1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза социально – экономического развития Ольхово-Рогского сельского поселения, определенные в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования, представленные сектором экономики и финансов Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Год периода прогнозирования

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Индекс потребительских цен
	процентов к предыдущему году
	104,3
	106,9
	106,5
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0

12013

2. Прогноз основных характеристик бюджета  Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района

                                                                                                                                                                               (тыс. рублей)

	Наименование

	Год периода прогнозирования

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Показатели бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района

	Доходы, в том числе:
	9695,5
	14067,3
	8360,1
	8360,1
	8360,1
	8360,1
	8360,1
	8360,1
	8360,1
	8360,1
	8360,1

	налоговые и неналоговые доходы
	6074,8
	6180,3
	6381,4
	6381,4
	6381,4
	6381,4
	6381,4
	6381,4
	6381,4
	6381,4
	6381,4

	безвозмездные поступления
	3620,7
	7887,0
	1978,7
	1978,7
	1978,7
	1978,7
	1978,7
	1978,7
	1978,7
	1978,7
	1978,7

	Расходы
	9695,5
	14267,6
	8788,6
	8788,6
	8788,6
	8788,6
	8788,6
	8788,6
	8788,6
	8788,6
	8788,6

	Дефицит/профицит
	0,0
	-200,3
	-428,5
	-428,5
	-428,5
	-428,5
	-428,5
	-428,5
	-428,5
	-428,5
	-428,5

	Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	200,3
	   428,5
	428,5
	428,5
	428,5
	428,5
	428,5
	428,5
	428,5
	428,5

	Муниципальный долг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Ольхово-Рогского сельского поселения
	(тыс. рублей)

Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Ольхово-Рогского сельского поселения

	Наименование

муниципальной программы

Ольхово-Рогского сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	20201
	20211
	20221
	20232
	20242
	20252
	20262
	20272
	20282
	20292
	20302

	«Социальная поддержка граждан»
	181,0
	123,1
	181,0
	181,0
	181,0
	181,0
	181,0
	181,0
	181,0
	181,0
	181,0

	«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ольхово-Рогского сельского поселения»
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ольхово-Рогского сельского поселения»
	456,8
	7046,5
	416,4
	416,4
	416,4
	416,4
	416,4
	416,4
	416,4
	416,4
	416,4

	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	«Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	«Развитие культуры»
	3576,2
	1434,5
	2632,7
	1564,6
	1564,6
	1564,6
	1564,6
	1564,6
	1564,6
	1564,6
	1564,6

	«Информационное общество»
	2,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	«Муниципальная политика»
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	5163,7
	4814,7
	4834,0
	4836,8
	4836,8
	4836,8
	4836,8
	4836,8
	4836,8
	4836,8
	4836,8

	Итого
	9435,5
	13434,6
	8079,9
	7015,6
	7015,6
	7015,6
	7015,6
	7015,6
	7015,6
	7015,6
	7015,6

1 Объем бюджетных ассигнований соответствует решению Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 24.12.2019 № 193 «О бюджете Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» по состоянию на 1 января 2020 г.

2 Объем бюджетных ассигнований соответствует постановлениям Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения об утверждении муниципальных программ Ольхово-Рогского сельского поселения по состоянию на 1 января 2020 г.

2.2. Основные подходы к формированию

бюджетной политики Ольхово-Рогского сельского поселения

на период 2020 – 2030 годов

Бюджетный прогноз Ольхово-Рогского сельского поселения на период 2020-2030 годов разработан на основе долгосрочного прогноза социально-экономического развития Ольхово-Рогского сельского поселения.
Расчет прогнозных показателей дефицита, источников его финансирования осуществлен исходя из ограничений по размеру дефицита, установленного Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также с учетом нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Бюджетная политика Ольхово-Рогского сельского поселения  на долгосрочный период будет направлена на обеспечение решения приоритетных задач социально-экономического развития Ольхово-Рогского сельского поселения  при одновременном обеспечении устойчивости и сбалансированности бюджетной системы.

Решению поставленных задач будет способствовать  утвержденный до 2024 года План мероприятий по росту доходного потенциала Ольхово-Рогского сельского поселения  , оптимизации расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения  Миллеровского района и сокращению муниципального долга Ольхово-Рогского сельского поселения  , утвержденный распоряжением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения  от 31.05.2019 № 27.

Основные подходы

 в части собственных

(налоговых и неналоговых) доходов

Прогнозирование налоговых и неналоговых доходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения  Миллеровского района осуществлялось, с учетом индекса роста потребительских цен.

При расчете показателей налоговых и неналоговых доходов учитывались изменения в законодательстве о налогах и сборах Российской Федерации и Ростовской области.

Налоговые и неналоговые доходы на 2020 – 2022 годы учтены в соответствии с принятым решением Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения  от 24.12.2019 № 193 «О бюджете Ольхово-Рогского сельского поселения  Миллеровского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Основные подходы в части расходов

На 2020 – 2030 годы расходы бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения  Миллеровского района учтены в соответствии с принятым решением Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения  от 24.12.2019 № 193 «О бюджете Ольхово-Рогского сельского поселения  Миллеровского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» .На период 2023 – 2030 годов расходы бюджета прогнозируются на уровне 2022 года.

Главным и постоянным приоритетом бюджетной политики в сфере расходов являются повышение уровня жизни граждан, создание комфортных условий для их проживания, условий и возможностей для самореализации, а также предоставление качественных и конкурентных муниципальных услуг.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                              С.Н.Морозов
PAGE
8